
č. j. 29 Co 229/2019-412 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Hrdličková.  

USNESENÍ 

 
Městský soud v Praze jako soud odvolací rozhodl v senátu složeném z předsedy JUDr. Tomáše 
Vejnara a soudkyň Mgr. Adély Kaftanové a JUDr. Dany Slavíkové ve věci  
 
 
žalobce: ELTODO, a. s., IČO 45274517 
  sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 
proti 
žalovanému: DOMYNO1, s. r. o., IČO 26738996 
  sídlem Novodvorská 1062/12, 142 01 Praha 4 
  zastoupenému advokátem JUDr. Erikem Zemanem 
  sídlem Slavíkova 1568/23, 120 00 Praha 2 
 
 
o zaplacení 72 000 000 Kč s příslušenstvím, k odvolání žalobce proti rozsudku Obvodního 
soudu pro Prahu 4 ze dne 18. února 2019 č. j. 39 C 15/2017-290, po zrušení rozsudku Městského 
soudu v Praze ze dne 27. června 2019 č. j. 29Co 229/2019-347 rozsudkem Nejvyššího soudu                   
ze dne 22. května 2020 č. j. 23 Cdo 4283/2019-394, 
 
 

takto: 

 

 
 I. Rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 4 ze dne 18. února 2019 č. j. 39 C 15/2017-290 

se zrušuje a řízení se zastavuje.   
 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení před soudy všech stupňů.  

 
 

Odůvodnění: 

 

 
Soud I. stupně shora označeným rozsudkem zamítl žalobu s návrhem na zaplacení částky 
70 287 461,55 Kč spolu se smluvním úrokem a úrokem z prodlení a uložil žalobci povinnost 
zaplatit žalovanému na náhradě nákladů řízení částku 3 030 512 Kč. 
 
Rozsudek napadl včasným odvoláním žalobce. Vzhledem k tomu, že v  průběhu odvolacího 
řízení vzal žalobce žalobu zpět a žalovaný se zpětvzetím žaloby souhlasil, postupoval odvolací 
soud dle ust. § 222a odst. 1 o. s. ř., odvoláním napadený rozsudek soudu I. stupně zrušil a řízení 
o žalobě zastavil. 
 
Výrok o nákladech řízení (před soudy všech stupňů) vychází z ust. § 146 odst. 2 o. s. ř. Procesní 
zavinění na zastavení řízení leží na žalobci, žalobce by proto měl žalovanému hradit vynaložené 
náklady.  Žalovaný se však (podle mimosoudní dohody účastníků) náhrady nákladů řízení vzdal,  
a odvolací soud proto o nákladech rozhodl, jak shora uvedeno. 
 
 
 



2                                                     29 Co 229/2019 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Hrdličková.  

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení lze za podmínek § 237 o. s. ř. podat dovolání k Nejvyššímu soudu ČR 
do 2 měsíců od doručení písemného vyhotovení usnesení prostřednictvím Obvodního soudu 
pro Prahu 1.   

 
 

Praha 1. září 2020  
 
 
 
JUDr. Tomáš Vejnar v. r.  
předseda senátu 

 

 

 

 
 

 


